
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga  

                                    
#30 (2021) 

BOUDEWIJN NENÍ TYPICKÝ EVROPSKÝ GA PILOT, PROTOŽE VĚTŠINOU LÉTÁ IFR. POČASÍ DNES VYPADÁ DOBŘE, TAKŽE SE ROZHODL PROCVIČIT SI SVOJE VFR NAVIGAČNÍ DOVEDNOSTI. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

TO DNES NEMUSÍ STAČIT. VĚDĚL JSI, ŽE TMZ NEMUSEJÍ BÝT V DATABÁZÍCH? CERTIFIKOVANÉ NAVIGAČNÍ PŘÍSTROJE JSOU PRIMÁRNĚ URČENÉ K TRAŤOVÉ NAVIGACI. 

PLÁNOVANÁ TRAŤ SE VYHÝBÁ RUŠNÝM ŘÍZENÝM PROSTORŮM, ALE KŘIŽUJE NĚKOLIK ZÓN S POVINNÝM ODPOVÍDAČEM SSR (TRANSPONDER MANDATORY ZONES - TMZ) * 

ŽÁDNÝ STRACH, MŮŽEŠ TO VYŘEŠIT KVALITNÍ PŘEDLETOVOU PŘÍPRAVOU *** ZALOŽENOU NA INFORMACÍCH Z AIP A DALŠÍCH OVĚŘENÝCH ZDROJŮ, JAKO NOTAM, AIP SUP NEBO AIC.    TAKÉ BĚHEM LETU DOPORUČUJI POUŽÍVAT NAVIGAČNÍ APLIKACI NEBO ELEKTRONICKÉ MAPY. POMOHOU TI ZVLÁDNOUT PRACOVNÍ ZATÍŽENÍ BĚHEM LETU A POSKYTNOU TI NEZBYTNÉ INFORMACE, KDYŽ JE BUDEŠ POTŘEBOVAT. 

PLÁNOVÁNÍ A VFR LETY V RUŠNÉM VZDUŠNÉM PROSTORU MOHOU BÝT NÁROČNÉ, I NAVZDORY DOBRÉMU POČASÍ.  
JAKÉ VZDUŠNÉ PROSTORY BUDEŠ PROLÉTÁVAT? 

TATO TMZ V NĚMECKU VYŽADUJE POUŽITÍ SPECIFICKÉHO KÓDU ODPOVÍDAČE SSR ZA ÚČELEM INFORMOVÁNÍ SLUŽBY ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU (ŘLP) O TOM, ŽE POSÁDKA MONITORUJE PŘEDEPSANOU FREKVENCI. 
VÍM, ŽE V TMZ JE NUTNÉ POUŽÍVAT ODPOVÍDAČE S KÓDOVÁNÍM VÝŠKY. JSOU TU ALE DALŠÍ POŽADAVKY? 

*VIZ SERA.6005 (B) 
ZA ÚČELEM NAVIGACE SE OBVYKLE SPOLÉHÁM NA GNSS A CERTIFIKOVANOU AVIONIKU. 

*** VIZ: SUNNY SWIFT: KOMPLIKOVANOST VZDUŠNÉHO PROSTORU - DÍL 1 A 2  SKYCLIP - AIRSPACE INFRINGEMENT AND AERONAUTICAL INFORMATION 

 MOŽNÁ SIS TOHO NEVŠIML BĚHEM IFR LETŮ, PROTOŽE BĚHEM NICH MÁŠ SE SLUŽBOU ŘLP TRVALÝ KONTAKT A VYSÍLÁŠ SPECIFICKÝ SSR KÓD PŘIDĚLENÝ TVÉMU LETU.  ALE PŘI LETECH VFR JE NA PILOTOVI VZÍT NA VĚDOMÍ TMZ A BÝT V SOULADU S JEJÍMI PRAVIDLY ** 

** VIZ SUNNY SWIFT: “ZAPNI TO” 

OPRAVDU? TOHO JSEM SI NEBYL VĚDOM. 
INFORMACE O VZDUŠNÉM PROSTORU, POKUD JE POSKYTNUTA, JE POUZE DODATEČNÁ VRSTVA INFORMACÍ, KTERÁ NEPODLÉHÁ CERTIFIKACI.  

Odkazy na: -The SERA regulation -Sunny Swift “Turn it ON”, iss 5 -Sunny Swift: Airspace Complexity-Parts 1 & 2 , iss 19 & 20 -SKYclip - Airspace Infringement and Aeronautical Information můžete najít v sekci „related content”  


